УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

31 августа 2023 г.                                                                                                                          № 265

п. Заиграево

Об организации профилактических мероприятий

по безопасности дорожного движения

 В соответствии с Федеральным законом "О безопасности дорожного движения" от

10.12.1995 N 196-ФЗ, Постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Администрации МО «Заиграевский район» от 26.07.2023 г., в целях организации

работы по предупреждению и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

и дорожно-транспортных происшествий, в том числе на железнодорожных путях, в

общеобразовательных учреждениях МО «Заиграевский район», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. На 2023-2024 учебный год назначить ответственного за организацию

профилактической работы по обеспечению безопасности дорожного движения.

1.2. Разработать и утвердить План работы школы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год.

1.3. Разработать и утвердить Программу по изучению правил дорожного движения

для 1-11 классов.

1.4. Разработать и утвердить План работы отряда ЮИД на 2023-2023 учебный год.

1.5. По каждому факту дорожно-транспортного происшествия с участием

обучающихся принимать незамедлительные меры профилактической направленности.

Незамедлительно предоставить информацию о комплексе принятых мер по каждому

случаю дорожно-транспортного происшествия в Управление образования МО

«Заиграевский район».

1.6. Оформить до 10 сентября 2023 года школьные уголки по дорожной

безопасности.

1.7. Обновить Паспорта дорожной безопасности и согласовать в ГИБДД.

1.8. На родительских собраниях уделять внимание вопросам профилактики

безопасности дорожного движения всех категорий участников движения, с обязательной

записью в протокол проведения собрания. Напоминать родителям о необходимости

соблюдения ПДД, запрета нахождения несовершеннолетних на железнодорожных путях,

использования специальных удерживающих устройств для детей пассажиров

автотранспорта, средств защиты детьми-водителями вело-мото транспорта,

световозвращающих элементом для пешеходов в темное время суток, запрета вождения

транспортных средств без прав, и т.д.

1.9. В начале учебного года предусмотреть знакомство родителей со схемами

подъездных путей и безопасного движения пешеходов к образовательному учреждению,

подготовку памяток, информационных листков по безопасности дорожного движения, по

Правилам дорожного движения.

1.10. Совместно с классными руководителями, родителями и обучающимися

осуществлять контроль и разработку (обновление) схемы маршрута безопасного

передвижения обучающихся в школу и домой «Путь домой».

1.11. Ежедневно на последних уроках проводить беседы - «Минутки безопасности».

1.12. Отчет о проведенной работе прошу направить на почту uozaigraevo@mail.ru в

срок до 22 сентября 2023 г.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                                                                    О.А. Александровский

Исп. Шалькова С.С.

mailto:uozaigraevo@mail.ru